

成都前锋电子股份有限公司 2007年半年度报告摘要

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会会议。
1.3 公司半年度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人杨晓斌、主管会计工作负责人朱霞及会计机构负责人（会计主管人员）王小平声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况
2.1 公司基本情况简介
股票简称：S前锋
股票代码：600733
上市证券交易所：上海证券交易所
董事会秘书：邓红光
证券事务代表：邓红光
联系地址：四川省成都市武侯区人民南路四段1号
电话：028-86316723, 028-86316733-8828
传真：028-86316753
电子信箱：denghg@600733.com.cn

2.2 主要财务数据和指标
2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	748,216,144.05	722,325,346.24	3.59
所有者权益(或股东权益)	268,850,387.18	254,885,312.40	5.56
归属于上市公司股东的净资产	1,301	129	156
营业收入	3,423,723.18	3,225,686.63	6.14
利润总额	3,315,234,243.100	4,650.65	6.93
净利润	3,985,044.78	3,619,731.90	6.14
扣除非经常性损益后的净利润	3,423,723.18	3,225,686.63	6.14
基本每股收益(元)	0.0201	0.0192	9.94
稀释每股收益(元)	0.0201	0.0192	9.94
净资产收益率(%)	1.53	1.42	增加0.11个百分点
经营活动产生的现金流量净额	5,461,866.59	-62,201,182.49	无可比性
投资活动产生的现金流量净额	0.03	-0.32	无可比性

2.2.2 非经常性损益项目
√适用 □不适用

非经常性损益项目	金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益	-215,719.00
除上述各项之外的其他营业外收支净额	107,230.16
合计	-108,488.84

2.2.3 国内外会计准则差异
□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况
3.1 股份变动情况表
□适用 √不适用

3.2 股东数量和持股情况
报告期末股东总数：20,308
前十名股东持股情况

股东名称	股数	持股比例(%)	报告期内增减	股份类别	持有非限售股份的股数	质押或冻结的股份数量
四川新泰康医疗设备有限公司	41,113	8.127,000%	45,000,000	未流通	-	质押34,000,000
成都新世华光电技术有限公司	4,241	4.370,000%	未流通	未流通	-	-
东方电机财务有限公司	2,016	4.050,000%	未流通	未流通	-	-
成都天金丰担保服务有限公司	1,711	3.380,000%	未流通	未流通	-	-
上海安科科技发展有限公司	1,711	3.370,000%	未流通	未流通	-	-
丁建波	1,521	3.006,380%	已流通	未流通	-	-
成都新世华光电技术有限公司	1,493	2.986,000%	未流通	未流通	-	-
成都新世华光电技术有限公司	1,371	2.700,000%	未流通	未流通	-	-
成都新世华光电技术有限公司	1,361	2.680,000%	已流通	未流通	-	-
北京天金丰担保服务有限公司	694	1.363,500%	已流通	未流通	-	-

3.3 控股股东及实际控制人变更情况
□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
√适用 □不适用

姓名	职务	年初持股数	本报告期持股数	本报告期增减数	期末持股数	变动原因
王健	副董事长	9,450	0	2,000	7,450	二级市场出售
魏明	监事会主席	0	3,300	0	3,300	二级市场买入

§5 重要事项
5.1 主营业务分行业、产品情况表

分行业/分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
电子、光电产品	1,383,484.86	1,468,337.24	-54.1	-72.47	-69.19	减少13.33个百分点
技术收入	17,600.00	980.00	-94.66	-	-	减少17.56个百分点
其他业务收入	30,956,172.26	7,551,091.13	75.64	-16.63	0.01	减少9.91个百分点
股权投资收入	11,664,070.08	2,806,026.48	77.66	217	16.67	增加0.58个百分点
合计	44,060,327.78	11,617,221.85	73.63	-52.31	-52.31	减少5.4个百分点

5.2 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
北京市	42,979,778.64	-12.47
湖南省	132,046.92	100.00
四川省	359,705.63	306.31
上海市	143,846.15	100.00
其他地区	444,950.45	-39.04
合计	44,060,327.79	-18.15

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明
□适用 √不适用

5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
□适用 √不适用

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析
□适用 √不适用

5.6 募集资金使用情况
5.6.1 募集资金运用
□适用 √不适用

5.6.2 变更项目情况
□适用 √不适用

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划
□适用 √不适用

5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明
□适用 √不适用

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明
□适用 √不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明
□适用 √不适用

§6 重要事项
6.1 收购、出售资产及资产重组
6.1.1 收购资产
□适用 √不适用

6.1.2 出售资产
√适用 □不适用

公司以控股子公司股权债权和转让控股子公司股权已于2007年1月12日获得中国证监会批准。本报告期内，公司已经办理完所有工商变更手续，公司不再持有四川速通高速公路通信有限责任公司、四川首创诺尔科技有限公司、四川联合电子技术开发有限公司湖南首创创业有限公司四家公司股权。

公司于2005年12月29日、2006年2月6日、2006年4月20日、2006年1月19日、2007年2月6日在《中国证券报》和《上海证券报》上上述事项进行了信息披露。

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。
□适用 √不适用

6.2 担保事项
√适用 □不适用

2.1 主要会计数据和财务指标

单位：万元 币种：人民币	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	748,216,144.05	722,325,346.24	3.59
所有者权益(或股东权益)	268,850,387.18	254,885,312.40	5.56
归属于上市公司股东的净资产	1,301	129	156
营业收入	3,423,723.18	3,225,686.63	6.14
利润总额	3,315,234,243.100	4,650.65	6.93
净利润	3,985,044.78	3,619,731.90	6.14
扣除非经常性损益后的净利润	3,423,723.18	3,225,686.63	6.14
基本每股收益(元)	0.0201	0.0192	9.94
稀释每股收益(元)	0.0201	0.0192	9.94
净资产收益率(%)	1.53	1.42	增加0.11个百分点
经营活动产生的现金流量净额	5,461,866.59	-62,201,182.49	无可比性
投资活动产生的现金流量净额	0.03	-0.32	无可比性

关联关系

关联方	关联关系	向关联方提供资金	关联方向上市公司提供资金		
		发生额	余额	发生额	余额
山东创峰金安电子信息技术有限公司	子公司的参股公司	3.48	-	-	-
北京首创资产管理有限公司	控股股东	-	-	-3,516.76	1,737.73
四川新泰康医疗设备有限公司	控股股东	-	-	1,917.15	2,117.15
北京鑫艾雅通信技术有限公司	关联人(与公司同一董事长)	100.00	-110.14	-	-
北京蓝星诺尔大科咨询有限公司	子公司的参股公司	50.00	-86.00	-	-
成都前锋网络有限公司	子公司的参股公司	0.57	-36.92	-	-
北京首创投资有限公司(即：北京首创创网)	同受北京首创创网集团有限公司控制	-	-	7,566.00	10,916.14
宇锋科技发展有限公司	控制	-	-	-	-
合计		154.06	-233.06	5,966.15	14,770.12

报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额0万元，上市公司向控股股东及其子公司提供资金的余额0万元。
6.4 重大诉讼仲裁事项
□适用 √不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明
6.5.1 公司持有其他上市公司发行的股票、债券及其他证券投资情况
□适用 √不适用

6.5.2 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况
□适用 √不适用

6.5.3 其他重大事项的说明
√适用 □不适用

公司于2007年1月25日召开了五届十二次董事会，审议通过了公司资产重组与股权分置改革方案。本公司股权分置改革将与公司资产重组、新增股份吸收合并首创证券、非流通股收购、资本公积金转增股本。通过注入优质资产，以提高公司盈利能力和流通股收购作为对价安排。北京首创创业集团有限公司以持有的首创证券11,633.7%的股权及现金611,779万元置换公司全部资产及负债，同时首创集团以所得的本公司全部置出资产和负债为对价收购新泰康持有的本公司的8,127万股股份。本公司置出的全部资产、负债、业务、人员由新泰康承接。在资产重组后，本公司以新增股份的方式向首创证券股东置换取得剩余488,266.3%的首创证券股权，吸收合并首创证券。公司非流通股股东按1:0.6比例缩股。公司以现金向收购合并及缩股后全体股东10股换6.5股。

公司于2007年第二次临时股东大会以特别决议的形式批准了公司与北京首创创业集团有限公司进行资产重组、以新增股份吸收合并首创证券有限责任公司的重组方案，该方案已上报中国证监会，尚在履行审批程序，待获得批准后，再将公司股权分置改革方案提交相关股东大会审议。

§7 财务报表
7.1 审计报告(未经审计)。
7.2 财务报表

合并资产负债表
2007年6月30日

资产	期末数	期初数	负债及所有者权益	期末数	期初数
流动资产：			流动负债：		
货币资金	21,624,543.69	16,290,436.09	短期借款	20,700,000.00	35,695,560.00
交易性金融资产	-	-	应付账款	-	-
应收账款	11,130,473.03	11,435,021.93	应付票据	-	-
预付款项	1,876,061.29	2,363,744.53	预收账款	39,076,667.43	22,545,970.01
应收利息	-	-	应付职工薪酬	5,946,956.10	5,820,411.90
应收股利	-	-	应交税费	31,963,192.39	32,432,219.91
其他应收款	264,794,430.77	263,538,128.71	应付利息	-	-
存货	202,466,744.79	170,434,207.28	应付股利	-	-
其中：消耗性生物资产	-	-	其他应付款	287,493,461.86	193,653,172.46
一年内到期的非流动资产	-	-	一年内到期的非流动负债	8,937,250.00	8,947,506.00
长期股权投资	-	-	其他流动资产	-	-
投资性房地产	502,063,262.57	464,061,587.64	流动资产合计	389,705,974.70	362,755,411.3
固定资产	-	-	非流动资产：		
在建工程	-	-	长期借款	63,437,500.00	67,812,500.00
无形资产	-	-	持有至到期投资	-	-
长期股权投资	4,276,775.76	4,276,775.76	长期应付款	1,320,106.73	1,320,106.73
投资性房地产	9,561,288.36	9,650,196.77	预计负债	15,361,943.43	15,361,943.43
固定资产	214,088,074.01	218,525,321.93	递延所得税负债	-	-
在建工程	-	-	其他非流动负债	-	-
无形资产	-	-	非流动负债合计	80,119,450.16	84,494,450.16
投资性房地产	-	-	负债合计	469,825,424.66	447,249,861.29
长期股权投资	-	-	所有者权益(或股东权益)：		
流动资产合计	246,152,891.48	258,263,748.60	少数股东权益	19,540,362.01	20,190,172.56
非流动资产合计	246,152,891.48	258,263,748.60	所有者权益合计	278,300,719.19	275,075,494.96
资产总计	748,216,144.05	722,325,346.24	所有者权益合计	278,300,719.19	275,075,494.96

母公司资产负债表
2007年6月30日

资产	期末数	期初数	负债及所有者权益	期末数	期初数
流动资产：			流动负债：		
货币资金	258,356.83	190,583.68	短期借款	16,700,000.00	27,695,560.00
交易性金融资产	-	-	应付账款	-	-
应收账款	-	-	应付票据	-	-
预付款项	-	-	预收账款	-	-
应收利息	-	-	应付职工薪酬	596,690.87	596,692.23
应收股利	-	-	应交税费	-	-
其他应收款	217,071,272.13	253,551,280.65	应付利息	-	-
存货	147,008.54	147,008.54	应付股利	-	-
其中：消耗性生物资产	-	-	其他应付款	258,097,548.04	283,178,267.94
一年内到期的非流动资产	-	-	一年内到期的非流动负债	-	-
长期股权投资	342,804,409.90	342,804,409.90	专项应付款	320,106.73	320,106.73
投资性房地产	9,561,288.36	9,650,196.77	预计负债	15,361,943.43	15,361,943.43
固定资产	11,322,586.47	11,755,656.36	递延所得税负债	-	-
在建工程	-	-	其他非流动负债	-	-
无形资产	-	-	非流动负债合计	15,881,950.16	15,881,950.16
长期股权投资	-	-	负债合计	320,732,330.36	357,099,078.51
流动资产合计	217,829,004.00	253,941,258.27	非流动资产：		
非流动资产：			长期借款	-	-
可供出售金融资产	-	-	应付账款	-	-
持有至到期投资	-	-	应付票据	-	-
持有至到期投资	-	-	长期应付款	-	-
长期股权投资	342,804,409.90	342,804,409.90	专项应付款	320,106.73	320,106.73
投资性房地产	9,561,288.36	9,650,196.77	预计负债	15,361,943.43	15,361,943.43
固定资产	11,322,586.47	11,755,656.36	递延所得税负债	-	-
在建工程	-	-	其他非流动负债	-	-
无形资产	-	-	非流动负债合计	15,881,950.16	15,881,950.16
长期股权投资	-	-	负债合计	320,732,330.36	357,099,078.51
流动资产合计	217,829,004.00	253,941,258.27	非流动资产：		
非流动资产：			长期借款	-	-
可供出售金融资产	-	-	应付账款	-	-
持有至到期投资	-	-	应付票据	-	-
持有至到期投资	-	-	长期应付款	-	-
长期股权投资	342,804,409.90	342,804,409.90	专项应付款	320,106.73	320,106.73
投资性房地产	9,561,288.36	9,650,196.77	预计负债	15,361,943.43	15,361,943.43
固定资产	11,322,586.47	11,755,656.36	递延所得税负债	-	-
在建工程	-	-	其他非流动负债	-	-
无形资产	-	-	非流动负债合计	15,881,950.16	15,881,950.16
长期股权投资	-	-	负债合计	320,732,330.36	357,099,078.51
流动资产合计	217,829,004.00	253,941,258.27	非流动资产：		
非流动资产：			长期借款	-	-
可供出售金融资产	-	-	应付账款	-	-
持有至到期投资	-	-	应付票据	-	-
持有至到期投资	-	-	长期应付款	-	-
长期股权投资	342,804,409.90	342,804,409.90	专项应付款	320,106.73	320,106.73
投资性房地产	9,561,288.36	9,650,196.77	预计负债	15,361,943.43	15,361,943.43
固定资产	11,322,586.47	11,755,656.36	递延所得税负债	-	-
在建工程	-	-	其他非流动负债	-	-
无形资产	-	-	非流动负债合计	15,881,950.16	15,881,950.16
长期股权投资	-	-	负债合计	320,732,330.36	357,099,078.51
流动资产合计	217,829,004.00	253,941,258.27	非流动资产：		
非流动资产：			长期借款	-	-
可供出售金融资产	-	-	应付账款	-	-
持有至到期投资	-	-	应付票据	-	-
持有至到期投资	-	-	长期应付款	-	-
长期股权投资	342,804,409.90	342,804,409.90	专项应付款	320,106.73	320,106.73
投资性房地产	9,561,288.36	9,650,196.77	预计负债	15,361,943.43	15,361,943.43
固定资产	11,322,586.47	11,755,656.36	递延所得税负债	-	-
在建工程	-	-	其他非流动负债	-	-
无形资产	-	-	非流动负债合计	15,881,950.16	15,881,950.16
长期股权投资	-	-	负债合计	320,732,330.36	357,099,078.51
流动资产合计	217,829,004.00	253,941,258.27	非流动资产：		
非流动资产：			长期借款	-	-
可供出售金融资产	-	-	应付账款	-	-
持有至到期投资	-	-	应付票据	-	-
持有至到期投资	-	-	长期应付款	-	-
长期股权投资	342,804,409.90	342,804,409.90	专项应付款	320,106.73	320,106.73
投资性房地产	9,561,288.36	9,650,196.77	预计负债	15,361,943.43	15,361,943.43
固定资产	11,322,586.47	11,755,656.36	递延所得税负债	-	-
在建工程	-	-	其他非流动负债	-	-
无形资产	-	-	非流动负债合计	15,881,950.16	15,881,950.16
长期股权投资	-	-	负债合计	320,732,330.36	357,099,078.51
流动资产合计	217,829,004.00	253,941,258.27	非流动资产：		
非流动资产：			长期借款	-	-
可供出售金融资产	-	-	应付账款	-	-
持有至到期投资	-	-	应付票据	-	-
持有至到期投资	-	-	长期应付款	-	-
长期股权投资	342,804,409.90	342,804,409.90	专项应付款	320,106.73	320,106.73
投资性房地产	9,561,288.36	9,650,196.77	预计负债	15,361,943.43	15,361,943.43
固定资产	11,322,586.47				